ООО «Лингуалео»

107031, г. Москва,
улица Петровка,
д. 27, эт. 4, ком. 26А,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 08/05/5-23/2020  по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе

«02» июня 2020 г.                                                                                                  г. Москва
Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дел,  возбужденных  по  признакам

нарушения законодательства о рекламе в составе:
Председатель Комиссии:
< … > - заместитель руководителя ФАС России;
Члены Комиссии:
<  …  >  –  начальник  Управления  контроля  рекламы  и  недобросовестной

конкуренции;
< … >  – начальник отдела контроля законодательства о рекламе Управления

контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,
рассмотрев  материалы  о  распространении  рекламы  ООО  «Лингуалео»  на

электронную почту гражданина с адреса leo@email.lingualeo.com,
в отсутствии представителей:
лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о

рекламе :
ООО «Лингуалео» (юридический адрес:  107031, г. Москва, улица Петровка, д.

27, эт. 4, ком. 26А, ОГРН  1097746225477, ИНН  7710749260, КПП  770701001 , дата
регистрации 31.12.2019),

УСТАНОВИЛА:
Невозможность  рассмотрения  дела  № 08/05/5-23/2020,  назначенного  на

02.06.2020, в связи с ненадлежащим уведомлением ООО «Лингуалео» о рассмотрении
указанного дела.

На основании изложенного,
ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 08/05/5-23/2020.

Идентификатор

2

 2. Назначить  дело  №   08/05/5-23/2020 к  рассмотрению  на  «  01  » июля
2020 года в 14 часов 30 минут по адресу:  г. Москва, Уланский пер., д. 16/1 (третий
этаж) т. 8(499) 755-23-23 (вн. 437 или 474).

Явка представителей  ООО «Лингуалео» для участия в рассмотрении дела по
признакам  нарушения  законодательства  Российской  Федерации  о  рекламе
обязательна (для  представителей  организаций  -  с  подлинной  доверенностью  на
представление интересов организации по делу № 08/05/5-23/2020).

Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС России  фамилии  представителей
необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день.

Председатель Комиссии                                                                                  < … >

Члены комиссии:                                                                                              < … >

                                                                                                                   < … >

Исп. < … >

Идентификатор